
UCHWAŁA 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego 
w Jędrzejowie 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu II Liceum Ogólnokształcącego w Jędrzejowie  

w Zespole Szkół nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie. 

 
Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz.910) oraz § 8 ust.6 pkt 7 statutu Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego 

w Jędrzejowie 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W statucie II Liceum Ogólnokształcącego w Jędrzejowie w Zespole Szkół nr 1 im. ks. Stanisława 

Konarskiego w Jędrzejowie wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4: 
a)  dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

"3. W szkole prowadzone są oddziały ogólnodostępne oraz oddziały przygotowawcze dla dzieci i 
młodzieży będących obywatelami Ukrainy, które przebywają w Polsce w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa."; 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

"4. Oddziały przygotowawcze, o których mowa w ust. 3, organizowane są zgodnie z odrębnymi 
przepisami prawa, za zgodą i w porozumieniu z organem prowadzącym.". 

2) w § 44: 

a) w ust. 1. pkt 2) dodaje się literę d) w brzmieniu:  

" d) psycholog,"; 

b) w ust. 5, po słowach "w formie zdalnej" dodaje się tekst:  

"lub, na wniosek rodziców, może być prowadzona w szkole". 

3) w § 50: 

a)  w tytule paragrafu dodaje się tekst:  

"/ psychologa"; 

b) w ust. 1 po słowach: " Do zadań pedagoga szkolnego " dodaje się tekst: 

"i psychologa"; 

c) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 
"2. Do zadań pedagoga specjalnego należy: 
1) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom i nauczycielom; 
2) rozwiązywanie problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów; 
3) prowadzenie badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia 
mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń 
edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających 
funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły; 

4) określanie niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych, w 
tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, odpowiednich ze względu na 



indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne ucznia; 
5) wspieranie nauczycieli i wychowawców w: 
a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich funkcjonowaniu, 

w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły 
lub placówki, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem, 
c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych   i edukacyjnych 

ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych, 
d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów."; 

4) w § 67 ust. 3 dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

"4) Konsultacje dla uczniów lub wychowanków, lub ich rodziców (opiekunów prawnych) w wymiarze 1 
godziny tygodniowo, a w przypadku nauczyciela zatrudnionego w wymiarze niższym niż ½ 
obowiązkowego wymiaru zajęć – 1 godziny na dwa tygodnie."; 

5) w § 75 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

"2a. W przypadku nieobecności ucznia na sprawdzianie, teście, pracy pisemnej lub innej formie 
sprawdzania osiągnięć ucznia, nauczyciel obowiązkowo wpisuje w kolumnie przeznaczonej na ocenę z 
tej formy „nb”. Ocenę z tej formy uzyskaną przez ucznia w późniejszym terminie nauczyciel wpisuje w 
dodatkowej, odpowiednio opisanej kolumnie."; 

6) dodaje się § 109a w brzmieniu: 

"§  109a. Zasady ubezpieczania uczniów. 

1. Każdy rodzic (prawny opiekun) ma prawo skorzystać z dobrowolnego grupowego 
ubezpieczenia swojego dziecka od następstw nieszczęśliwych wypadków.  

2. Szkoła pomaga w zawieraniu ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1.  

3. Obowiązkiem rodziców (prawnych opiekunów) uczniów wyjeżdżających na praktyki 
zawodowe, wycieczki zagraniczne, jest posiadanie ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych 
wypadków (NNW) i kosztów leczenia podczas tych wyjazdów.  

4. Szkoła nie ponosi żadnej odpowiedzialności z tytułu braku ubezpieczenia uczniów od następstw 
nieszczęśliwych wypadków (NNW) podczas zajęć szkolnych oraz wycieczek i imprez 
organizowanych w kraju. Obowiązek ubezpieczenia spoczywa na rodzicach (prawnych 
opiekunach) ucznia.  

5. Uczeń nie posiadający ubezpieczenia NNW nie może korzystać z organizowanych przez szkołę 
wycieczek i imprez zagranicznych. "; 

 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


